
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 1 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 2 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 3 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 74/2018 
b) Licitação Nrº             :            25/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 12/07/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE SACOLA DE RÁFIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE. 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: PEREIRA DE AGUIAR E FREITAS AGUIAR LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 05.799.133/0001-93 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais) 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 SACOLA DE RÁFIA PARA COLETA SELETIVA. PRODUTO 
FLEXÍVEL, RESISTÊNTE E DOBRÁVEL, TECIDO EM 
GRAMATURA 220gr. CONTENDO AS SEGUINTES 
DIMENSÕES: LARGURA 80CM X ALTURA 100CM. 
DOTADO DE DISPOSITIVOS (ALÇAS) QUE FACILITAM A 
MOVIMENTAÇÃO FABRICADO A PARTIR DA 
REUTILIZAÇÃO DO TECIDO DE CONTENTORES 
FLEXÍVEIS 'BIG BAG' DESDE QUE ESTEJAM EM 
EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LAVADOS. A 
SACOLA DEVERÁ CONTER A SEGUINTE PALAVRA: 
RECICLADOS. PALAVRA  CENTRALIZADA NO CORPO DA 
SACOLA EM FONTE ARIAL NEGRITO TAMANHO DA 
FONTE 300 COR  DA FONTE: VERDE. ABAIXO DA FRASE 
TAMBÉM CENTRALIZADO SÍMBOLO INTERNACIONAL DA 
RECICLAGEM NA COR VERDE E EM TAMANHO 
PROPORCIONAL AO TAMANHO DA FONTE DA FRASE 

MEG 
BAG 

UNID 1.250,00 7,8000 9.750,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 9.750,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 12 de julho de 2018.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 4 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 80/2018 
b) Licitação Nrº             :           60/2018 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 06/07/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA. 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VICTORIA DE ANDRADE SANTOS KEHL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 23.500.059/0001-44 
 
Item Descrição Marca Unidad

e 
Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA ELETRICA PARA 
A MANUTENÇÃO CORRETIVA 
DOS SISTEMAS INTERNOS DE 
ILUMINAÇÃO, DOS CAMPOS DE 
FUTEBOL E GINASIO DE 
ESPORTE NA SEDE DO 
MUNICIPIO, DISTRITO DE 
BANDEIRANTES D’OESTE E 
DISTRITO DE JÓIA. 

 SERV 1,00 R$ 13.150,00 R$ 13.150,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 13.150,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de julho de 2018.  
 

 
______________________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 5 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº. 001/2017-PMQC, CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
ESTADO DO PARANÁ E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GOIOERÊ. 
 

Por este instrumento contratual, que entre si celebram, de um lado, o MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no 
CNPJ/MF sob o N.º 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 
594, centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o nº 
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, no Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná e pela Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Sr. ALICE 
MYUKI MIYASHITA DA COSTA, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG n.º 6.458.196-
1-SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob n.º 025.433.319-21, doravante denominada simplesmente 
CONTRATANTE, e como CONTRATADA, a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE GOIOERÊ, entidade assistencial, inscrita no CNPJ sob o n.º 75.838.672/0001-70, localizada na Rua 
Mário Ribeiro, n.º 77, na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu Presidente, 
o Sr. MOACIR FORTIS, brasileiro, casado, agricultor, portador da Carteira de Identidade nº 854.743-
2/SSP-PR, inscrito no CPF sob o n.º 156.725.739-91, residente e domiciliado na Av. Tiradentes, nº 191, em 
Goioerê - Estado do Paraná, firmam o presente instrumento, referente ao TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº. 001/2017-PMQC (PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 36/2017) de acordo com 
a comunicação interna nº 115/2018-SECEL, parecer jurídico e normas contidas na Lei Nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações, no que couber; mediante as Cláusulas e Condições seguintes: 
 
CLÁUSULA I - DO OBJETO 
1.1. O presente termo aditivo tem por finalidade “prorrogar o prazo de execução” do Termo de 
Colaboração supra mencionado, pelo período 06 (seis) meses e alterar conseqüentemente o seu valor 
total.  
§ 1º - O presente termo aditivo fundamenta-se no inciso II, do artigo 57, da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
§ 2º - O item 3.1 da Cláusula Terceira (Das Obrigações Da Contratante), o item 4 da Cláusula Quarta (Dos 
Recursos Financeiros) e o item 6 da Cláusula Sexta (Da Execução e da Vigência), do termo de colaboração 
original, passam a vigorar com a seguinte redação: 
 

“CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE  

3- São compromissos do Município: 

3.1- Transferir os recursos à CONTRATADA, em até 18 parcelas, mediante a apresentação do 
recibo a Secretaria da Fazenda. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 
4 - O CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, o valor global de R$ 127.841,99 (cento e 
vinte e sete mil e oitocentos e quarenta e um reais e noventa e nove centavos); 
 
CLÁUSULA SEXTA – (DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA) 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 6 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

6 - O prazo de execução do presente Termo de Colaboração será até 31/12/2018, podendo ser 
prorrogado.” 

 
CLÁUSULA II – DEMAIS INFORMAÇÕES 
2.1. As demais cláusulas do termo de colaboração original permanecem inalteradas. 
 
E por estarem justos e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias, de 
igual forma e teor para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 

                  
    

QUARTO CENTENÁRIO/PR, 25 de junho de 2018. 
 
 

                                 
        REINALDO KRACHINSKI                                                                          ALICE MYUKI 
MIYASHITA DA COSTA 
              Prefeito Municipal                                                                          Secretária da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer 
             CONTRATANTE                                                                                                     
CONTRATANTE 
 
 

 
APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GOIOERÊ 

 MOACIR FORTIS  
Presidente 

CONTRATADA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Nome: Marcio da Silva Krachinski Nome: Lerroy de Melo 
CPF: 042.457.999-51 CPF: 040.663.211-19 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 7 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 
37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: PEREIRA DE AGUIAR E FREITAS AGUIAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
05.799.133/0001-93, estabelecida à Av. Padre Helio José da Costa, N°. 43, bairro Centro, na cidade de Engenheiro 
Beltrão/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. CLAUDINEI DE FREITAS AGUIAR, brasileiro, 
solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 8.972.467-8/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
040.278.289-50,  residente e domiciliado na Rua das Paineiras, nº 405, Centro, Município de Engenheiro  Beltrão, 
Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOLA DE RÁFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, conforme descrições constantes na proposta de preços do 
fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 01  

ÍTEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO MARCA 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO 
(R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
1 1.250,00 UNID SACOLA DE RÁFIA PARA COLETA SELETIVA. 

PRODUTO FLEXÍVEL, RESISTÊNTE E 
DOBRÁVEL, TECIDO EM GRAMATURA 220gr. 
CONTENDO AS SEGUINTES DIMENSÕES: 
LARGURA 80CM X ALTURA 100CM. DOTADO DE 
DISPOSITIVOS (ALÇAS) QUE FACILITAM A 
MOVIMENTAÇÃO FABRICADO A PARTIR DA 
REUTILIZAÇÃO DO TECIDO DE CONTENTORES 
FLEXÍVEIS 'BIG BAG' DESDE QUE ESTEJAM EM 
EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E 
LAVADOS. A SACOLA DEVERÁ CONTER A 
SEGUINTE PALAVRA: RECICLADOS. PALAVRA  
CENTRALIZADA NO CORPO DA SACOLA EM 
FONTE ARIAL NEGRITO TAMANHO DA FONTE 
300 COR  DA FONTE: VERDE. ABAIXO DA FRASE 
TAMBÉM CENTRALIZADO SÍMBOLO 
INTERNACIONAL DA RECICLAGEM NA COR 
VERDE E EM TAMANHO PROPORCIONAL AO 
TAMANHO DA FONTE DA FRASE 

MEG 
BAG 

7,8000 9.750,00 

TOTAL DO LOTE 9.750,00 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 8 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade 
de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, 
os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária:  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000. MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 12 de julho de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 9 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 103/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de Direito público interno, com sede administrativa na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41 
CONTRATADA: VICTORIA DE ANDRADE SANTOS KEHL MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA - EPP, sito Av. Capitão Índio Bandeira, nº 1400, Sala 207, Centro, no Município de 
Campo Mourão, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 23.500.059/0001-44 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2018 

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pela execução/fornecimento do objeto ora 
contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total, fixo e irreajustável 
de R$ 13.150,00 (treze mil e cento e cinqüenta reais). Pelos pagamentos devidos 
em razão da contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos da seguinte 
dotação orçamentária:  0600604122000220063390390000. 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 60 (sessenta) dias, 
contados a partir da data de assinatura do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 10 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2018, nos termos do Artigo 24, inciso I, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 60/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 80/2018 

Contratada: VICTORIA DE ANDRADE SANTOS KEHL MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - EPP 

CNPJ/MF: 23.500.059/0001-44 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA ELÉTRICA. 

Valor: R$ 13.150,00 (treze mil, cento e cinquenta reais) 

Data da Assinatura: 06 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 

Quarto Centenário/PR,  06 de julho de 2018 

 
REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 12/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0055                                                                                                      Página 11 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0055 DATA 12 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


